
№ 33 (2305)  18 апреля 2020 ДОКУМЕНТЫ   89

Полномочия
Сумма

2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4

Обеспечение выплаты ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

143 334 500,00 146 543 500,00 152 090 300,00 

Обеспечение выплаты единовременного пособия при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

14 065 200,00 13 588 000,00 14 131 000,00 

Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 510 579 280,00 510 579 280,00 510 579 280,00 
Осуществление переданных полномочий по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

13 523 396,00 13 919 606,00 14 370 935,00 

Итого 11 047 179 728,00 11 008 138 809,00 11 027 221 702,00

Приложение 11
к решению муниципалитета
от 17.04.2020 № 360

Источники финансирования дефицита бюджета города Ярославля на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов 
руб.

Код бюджетной классификации Наименование источника
Сумма

2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 7 213 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 7 213 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 7 213 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 7 213 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00 0,00 0,00

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 623 577 000,00 0,00 0,00

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 623 577 000,00 0,00 0,00

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 623 577 000,00 0,00 0,00

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 623 577 000,00 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 27 289 650,01 0,00 0,00
01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -29 653 573 019,20 -27 661 369 779,00 -26 814 279 153,00
01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 29 680 862 669,21 27 661 369 779,00 26 814 279 153,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 27 289 650,01 0,00 0,00
Всего источников финансирования дефицита бюджета 27 289 650,01 0,00 0,00

Приложение 12
к решению муниципалитета
от 17.04.2020 № 360

Программа муниципальных внутренних заимствований города Ярославля на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
руб.

Виды заимствований
Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4

1. Кредиты кредитных организаций 0,00 0,00 0,00
 Привлечение 7 213 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00
 Погашение 7 213 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00

2. Бюджетные кредиты 0,00 0,00 0,00
    Привлечение 623 577 000,00 0,00 0,00

в том числе:    
бюджетных кредитов, предоставленных из федерального бюджета на пополнение остатков 
средств на счете бюджета города

623 577 000,00 0,00 0,00

    Погашение 623 577 000,00 0,00 0,00
в том числе:    
бюджетных кредитов, предоставленных из федерального бюджета на пополнение остатков 
средств на счете бюджета города

623 577 000,00 0,00 0,00

    Итого 0,00 0,00 0,00
    Привлечение 7 836 577 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00
    Погашение 7 836 577 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00

Предельные сроки погашения долговых обязательств, возникающих при осуществлении муниципальных внутренних заимствований города Ярославля:
- по бюджетным кредитам, предоставленным из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета города – 90 дней;
- по кредитам от кредитных организаций – 730 дней с даты привлечения.

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
17.04.2020 № 363

О внесении изменения в Положение 
об условиях (системе) оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
социального обслуживания 
города Ярославля

Принято муниципалитетом
города Ярославля 15.04.2020

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Ярославля, учитывая постановление Правительства Ярославской области от 09.07.2008 № 341-п 
«Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания Ярослав-
ской области и о признании утратившим силу постановления Администрации области от 19.12.2006 
№ 312-а»,
МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение об условиях (системе) оплаты труда работников муниципальных уч-

реждений социального обслуживания города Ярославля, утвержденное решением муниципали-
тета города Ярославля от 19.11.2008 № 9 (в редакции решений муниципалитета города Ярос-
лавля от 18.10.2010 № 361, от 07.04.2011 № 442, от 15.09.2011 № 525, от 29.02.2012 № 620, от 
12.04.2012 № 637, от 13.09.2012 № 721, от 14.03.2013 № 70, от 08.02.2017 № 799, от 02.04.2018 
№ 82, от 21.12.2018 № 208, от 06.06.2019 № 267), изменение, изложив пункт 6.1 раздела 6 в сле-
дующей редакции:

«6.1. Работникам отдельных категорий, замещающим должность (принятым по профессии) по 
основному месту работы, устанавливается доплата к заработной плате пропорционально отра-
ботанному времени в следующих суммах:

- социальный работник – 7500 рублей;
- заведующий отделением - врач-специалист, врачи – 25300 рублей;
- средний медицинский персонал учреждений, предоставляющих социальные услуги в ста-

ционарной и полустационарной форме, а также осуществляющих социальное обслуживание на 
дому,  –  7500 рублей;

- младший медицинский персонал учреждений, предоставляющих социальные услуги в ста-
ционарной и полустационарной форме, а также осуществляющих социальное обслуживание на 
дому, – 11200 рублей.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 
бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к право-
отношениям, возникшим с 01.01.2020.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ


